
Wasser- und Kanalgebühren 
 

Wasserversorgung: 
 

Markt Neuhaus a.d.Peg. 

Neuhaus a.d.Pegnitz, Bärnhof, Finstermühle, Rothenbruck und Krottensee 

Wassergebühr 1,96 € netto + 7% MwSt. 

Grundgebühr (gestaffelt nach Zählergröße) 98,00 € netto + 7% MwSt. 

Gesamthärte: 15,7 °dH (Stand Juli 23) 

Wasserzweckverband Riegelsteingruppe 

Höfen 

Grundgebühr Kanal (gestaffelt nach Zählergröße) 

Gesamthärte: 17-19 °dH 

Wasserzweckverband der Pegnitzortschaften 

Mosenberg 

Grundgebühr Wasser (gestaffelt nach Zählergröße) 

Grundgebühr Kanal (gestaffelt nach Zählergröße) 

Gesamthärte: 15,9 °dH 

Kanalgebühren: 

Neuhaus a.d.Pegnitz und die Gemeindeteile Bärnhof, 

Finstermühle, Rothenbruck, Krottensee, Mosenberg und Höfen 

Grundgebühr Kanal (gestaffelt nach Zählergröße) 

 
 

= 2,10 €/ brutto/ jährlich 
= 104,86 €/ brutto/ jährlich 

 
1,07 € pro cbm / brutto 

 
ab 36,00 € / jährlich 

 

1,61 € pro cbm / brutto 

 
ab 38,52 € brutto / jährlich 

ab 144,00 € / jährlich 

 
 

 
4,75 € pro cbm 

 
ab 144 €/ jährlich 

 
 

 

Realsteuern Hebesätze 
 

Grundsteuer A: 

Grundsteuer B: 

Gewerbesteuer: 

447 v. H 

447 v. H 

330 v. H. 

 

 

Hundesteuer 
 

je Hund: 

je Kampfhund: 

50,00 € / jährlich – je weiteren Hund 100 €/ jährlich 700,00€ / 

jährlich 

 
 
 

Friedhofsgebühren  

Grabnutzungsgebühr pro Jahr: 

Einzelgrabstätte 22,50 € 

Doppelgrabstätte 45,00 € 

Kindergrabstätte (bis zum voll. 6. Lebensjahr) 7,50 € 

Urnengrabfach in der Urnenwand 120,00 € 

Dreifachgrabstätte 67,50 € 

Mehrfachgrabstätte 225,00 € 

Gruft 180,00 € 
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